



Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Ministeren

Dato  
25. juni 2024

J nr. 2024-1902

### Svar på KEF alm. del – spm. 427

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 31. maj 2024 stillet mig følgende alm. del spørgsmål 427, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

#### Spørgsmål 427

Det fremgår i en nyhed af 11. november 2021 på Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets hjemmeside om den dengang nye alliance »The Beyond Oil and Gas Alliance« (BOGA), at »Kernemedlemmerne forpligter sig til at støtte en tilpasning af olie- og gasproduktionen på linje med Parisaftalens mål. Det vil blive fulgt op af konkret handling, hvor kernemedlemmer forpligter sig til at sige stop for nye licens- eller udbudsrunder og til at fastsætte en dato for afslutning af deres olie- og gasproduktion.« Vil ministeren – evt. med inddragelse af klima-, energi- og forsyningsministeren – svare på, hvordan dette stemmer overens med de oplysninger, der er kommet frem i en aktindsigt til Greenpeace, hvoraf det i forberedende papirer til møder med en række olie- og gasselskaber fremgår, at en chef i Klimaministeriet i marts 2022 bl.a. skulle spørge ind til, hvordan der kunne ske en acceleration af udbygningen Hejre-oliefelt, hvilke barrierer der stod i vejen for udbygning af Solsort øst lobe m.v.? Og hvordan stemmer det overens med Danmarks internationale klimaforpligtelser, at ministeriet selv vurderede, at det bl.a. var nye licenser, der først kunne producere henholdsvis +10 år og minimum 8-10 år efter, de blev sat i gang, og altså ikke »midlertidig« øget gasindvinding i Nordsøen, som det fremgår af »Nationalt kompromis om dansk sikkerhedspolitik« af 6. marts 2024? Der henvises til pressemeddelelsen »Greenpeace afslører: Regeringen spiller klimapolitisk dobbeltspil om olie og gas i Nordsøen«, [www.greenpeace.org](http://www.greenpeace.org), den 2. maj 2024 og »Nationalt kompromis om dansk sikkerhedspolitik« mellem den daværende regering (Socialdemokratiet) og Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Konservative af 6. marts 2024 på [www.regeringen.dk](http://www.regeringen.dk).

#### Svar

Der henvises til min og klima-, energi- og forsyningsministerens besvarelse af samrådsspørgsmål V-Y den 31. maj 2024. Som oplyst på samrådet igangsatte

Klima-, Energi- og  
Forsyningsministeriet

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T: +45 3392 2800  
E: [kefm@kefm.dk](mailto:kefm@kefm.dk)

[www.kefm.dk](http://www.kefm.dk)



Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet i 2022 en markedsdialog med selskaber aktive i Nordsøen som opfølgning på nationalt kompromis om dansk sikkerhedspolitik samt Danmark Kan Mere II. Hensigten var at indhente viden om virksomhedernes planer og synspunkter i forhold til at kunne besvare spørgsmål fra Folketinget og rådgive og oplyse regeringen fyldestgørende om mulige politiske handlinger. Konklusionen på markedsdialogen var, at visse selskaber potentielt kunne fremrykke mindre licensbelagte felter og se på at øge gasproduktion fra eksisterende aktiver.

Som det ligeledes også blev oplyst på samrådet udgjorde Nordsøaftalen hele tiden rammerne for dialogen med selskaberne i 2022. Samme aftale som vores internationale engagement gennem BOGA står oven på.

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen